
 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií. 
 

                                                          

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 

- Prioritní osa 2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele 
regionů 

- Specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení 

 

Název projektu:  CENTRUM POLYTECHNICKÉ VÝCHOVY 
(STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ, 
OLOMOUC, ROOSEVELTOVA 79) 

Registrační číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002673 

 

Realizace projektu:  01/2018 – 011/2018 

Celkové náklady v Kč:  26 547 771,00 Kč  

Poskytnutá dotace v Kč:  22 320 370,00 Kč 

 

Žádost o spolufinancování projektu byla předložena v rámci 33. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo vydáno dne 
30. 6. 2017. 

Žadatelem je Olomoucký kraj, který je zřizovatelem Střední školy polytechnické, 
Olomouc. Hlavními aktivitami projektu jsou nástavba a rekonstrukce učeben 
odborného výcviku a trenažér, vybavení učeben odborného výcviku stavebních 
oborů, bezbariérové úpravy pro napojení objektu na nové učebny, doplnění vnitřní 
sítě (konektivita). Vedlejšími aktivitami jsou venkovní úpravy včetně zeleně.  

Zásadním problémem, který projekt řeší je úplná absence odborných výukových 
prostor pro praktickou výuku technický učebních oborů. Toto největší výukové 
středisko v Olomouckém kraji nemá zázemí výuky, které odpovídá pracovišti v 
reálném pracovním prostředí. Jelikož se žáci aktivně zapojují do práce na praxích u 
partnerů, je nezbytné zajistit plynulý přechod z praktického nácviku do reálného 
prostředí tak aby žáci co nejefektivněji využili čas v terénu. 

Prostřednictvím nástavby stávajících učeben odborného výcviku dojde k vybudování 
reálného výukového prostředí – trenažéru (sedlová střecha)  pro kominíky, klempíře, 
tesaře, zedníky, zedník - obkladač.  

 

Projektovou dokumentaci zpracovala firma: Ateliér Polách – Bravenec, Mahlerova 
15, Olomouc 

 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií. 
 

 
 
 
 
  
Zpracoval:  Bc. Martin Pěcha, DiS. 
  m.pecha@kr-olomoucky.cz  
  tel. číslo: 585 508 213 
 


